
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 519,420,000 507,920,000 11,500,000

200 세외수입 28,267,765 27,723,520 544,245

210 경상적세외수입 19,539,254 19,538,462 792

216 이자수입 884,904 884,112 792

216-05 기타이자수입 171,837 171,045 792

[ 일반회계 ] 171,837 171,045 792

< 첨단산업과 > 812 0 812

1.FTA피해보전직불금및폐업지원집행잔액(국비) 반납이자

1 0 1

2.소브루셀라검진채혈비지원집행잔액(국시비)반납이자

159 0 159

3.구제역백신지원사업집행잔액(국시비) 반납이자 67 0 67

4.축산차량등록제지원사업집행잔액(국시비) 반납이자

11 0 11

5.돼지써코바이러스지원사업집행잔액(국시비) 반납이자

2 0 2

6.구제역백신접종완화제지원집행잔액(국시비) 반납이자

8 0 8

7.구제역백신접종시술비집행잔액(국시비) 반납이자 113 0 113

8.가축전염병발생농가지원집행잔액(국시비) 반납이자

35 0 35

9.축산물HACCP컨설팅지원집행잔액(국시비) 반납이자 88 0 88

10.가축예방주사접종비지원집행잔액(시비) 반납이자 17 0 17

11.농지이용실태조사지원집행잔액(국비) 반납이자 30 0 30

12.쌀소득등보전직접지불제집행잔액(국비) 반납이자 72 0 72

13.친환경농업직접지불제집행잔액(국비) 반납이자 1 0 1

14.밭농업직불제집행잔액(국비) 반납이자 10 0 10

15.도시민행복농장조성지원집행잔액(시비) 반납이자

107 0 107

16.농기계구입지원사업집행잔액(시비) 반납이자 31 0 31

17.농기계등화장치부착지원사업집행잔액(국시비) 반납이자

60 0 60

< 주민행복과 > 67,800 67,795 5

1.장애인재활증진사업 이자 4 0 4

2.장애인문화체험사업 이자 1 0 1

< 평생교육과 > 16,067 16,030 37

1.2014년 특별지원대상청소년지원사업 이자 37 0 37

1,000원

159,000원

67,000원

11,000원

2,000원

8,000원

113,000원

35,000원

88,000원

17,000원

30,000원

72,000원

1,000원

10,000원

107,000원

31,000원

60,000원

4,630원

1,770원

37,360원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건과 > 3,212 3,274 △62

1.영유아건강검진사업 국시비 이자 0 63 △63

2.임산부 아동 건강관리국시비 이자 26 25 1

경정 0원

경정 26,590원

220 임시적세외수입 8,728,511 8,185,058 543,453

223 과징금및과태료등 2,557,580 2,457,580 100,000

223-03 과태료 2,292,480 2,192,480 100,000

[ 주차장특별회계 ] 1,628,000 1,528,000 100,000

< 교통과 > 1,628,000 1,528,000 100,000

1.주정차위반과태료 1,628,000 1,528,000 100,000

가.선납분 1,056,000 960,000 96,000

나.정기분 572,000 568,000 4,000

경정 32,000원*33,000대

경정 40,000원*14,300대

224 기타수입 2,278,340 1,834,887 443,453

224-06 그외수입 2,270,587 1,827,134 443,453

[ 일반회계 ] 2,177,704 1,734,251 443,453

< 도시재생과 > 9,377 9,350 27

1.동대구시장 청년상인 창업지원사업 집행잔액 27 0 27

< 주민행복과 > 613,372 573,372 40,000

1.장애인단체사무실 임차료반환금(시각장애인협회 북구지회)

40,000 0 40,000

< 가족복지과 > 609,594 606,343 3,251

1.과년도 지역아동센터 퇴직적립금 958 124 834

2.과년도 정부지원어린이집 1년미만퇴직자퇴직금 반납금

16,239 13,822 2,417

< 건설과 > 400,000 0 400,000

1.칠성,침산동 창조경제단지 공공하수도 및 주변 공공시설

설치(수탁사업) 400,000 0 400,000

< 보건과 > 107,059 106,884 175

1.영유아건강검진사업 국시비 집행잔액 8,655 8,480 175

27,000원

40,000,000원

경정 958,000원

경정 16,239,000원

400,000,000원

경정 8,655,610원

300 지방교부세 7,358,000 6,200,000 1,158,000

310 지방교부세 7,358,000 6,200,000 1,158,000

311 지방교부세 7,358,000 6,200,000 1,158,000

311-02 특별교부세 1,158,000 0 1,158,000

[ 일반회계 ] 1,158,000 0 1,158,000

< 총무과 > 45,000 0 45,000

1.행정복지센터 현판 교체 및 리모델링 사업(추경성립전)

45,000 0 45,00045,000,000원
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민행복과 > 600,000 0 600,000

1.북구 보훈회관 및 노인종합복지관 건립 600,000 0 600,000

< 건설과 > 500,000 0 500,000

1.무태교 보수 보강 500,000 0 500,000

< 토지정보과 > 13,000 0 13,000

1.보행자용 도로명판 등 안내시설 확충(추경성립전)

13,000 0 13,000

600,000,000원

500,000,000원

13,000,000원

400 조정교부금등 66,186,459 60,884,991 5,301,468

410 자치구조정교부금등 66,186,459 60,884,991 5,301,468

411 자치구조정교부금등 66,186,459 60,884,991 5,301,468

411-01 자치구조정교부금 64,374,468 59,073,000 5,301,468

[ 일반회계 ] 64,374,468 59,073,000 5,301,468

< 기획조정실 > 58,740,468 55,900,000 2,840,468

1.조정교부금 58,710,468 55,900,000 2,810,468

2.'16년 1/4분기 조기집행 우수기관 인센티브(추경성립전)

30,000 0 30,000

< 도시재생과 > 1,830,000 1,530,000 300,000

1.칠곡시장 야간경관조명 개선 사업(추경성립전)

300,000 0 300,000

< 문화체육과 > 203,000 12,000 191,000

1.유해성분 검출 공공체육시설 개선사업(추경성립전)

191,000 0 191,000

< 평생교육과 > 230,000 100,000 130,000

1.서변중학교 다목적강당 시설개선 지원사업(추경성립전)

130,000 0 130,000

< 건설과 > 2,940,000 1,300,000 1,640,000

1.침산2동 134번지선 도로건설(추경성립전) 600,000 0 600,000

2.읍내동 312-5번지선 도로건설 305,000 500,000 △195,000

3.서변동 1143번지선 도로건설 195,000 0 195,000

4.침산동 1166번지선 도로건설(추경성립전) 240,000 0 240,000

5.매천동 137번지선 도로건설 100,000 0 100,000

6.조야동 287번지선 도로건설 500,000 0 500,000

7.매천동 226번지선 도로건설 200,000 0 200,000

< 어울아트센터 > 200,000 0 200,000

1.어울아트센터 시설 개보수 200,000 0 200,000

경정 58,710,468,000원

30,000,000원

300,000,000원

191,000,000원

130,000,000원

600,000,000원

경정 305,000,000원

195,000,000원

240,000,000원

100,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

500 보조금 309,518,562 305,022,275 4,496,287
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

510 국고보조금등 206,796,822 203,681,549 3,115,273

511 국고보조금등 206,796,822 203,681,549 3,115,273

511-01 국고보조금 189,283,884 186,203,956 3,079,928

[ 일반회계 ] 188,731,884 185,651,956 3,079,928

< 첨단산업과 > 208,601 208,101 500

1.밭농업직불사업 9,500 9,000 500

< 도시재생과 > 261,416 188,660 72,756

1.사회적기업 사업개발비 지원 150,416 77,660 72,756

< 주민행복과 > 23,722,243 22,494,190 1,228,053

1.통합사례관리사 지원 70,446 73,380 △2,934

2.정신요양시설운영비(1개소) 1,343,320 1,370,407 △27,087

3.장애수당(기초)(추경성립전) 636,771 568,344 68,427

4.장애인연금(추경성립전) 4,866,859 4,268,957 597,902

5.장애인의료비(추경성립전) 337,065 244,152 92,913

6.장애인활동지원사업 4,667,850 4,450,900 216,950

7.발달장애인부모심리상담지원(추경성립전)

15,806 12,096 3,710

8.장애아동발달재활서비스 사업(추경성립전)

755,129 731,813 23,316

9.긴급복지지원 961,634 702,000 259,634

10.희망키움통장 431,708 460,095 △28,387

11.북구지역자활센터운영비 206,115 207,011 △896

12.내일키움통장 48,940 24,435 24,505

< 생활보장과 > 35,677,950 34,883,950 794,000

1.수급자생계급여 33,709,000 32,915,000 794,000

< 가족복지과 > 116,765,246 115,893,673 871,573

1.노인일자리사업활동인부임(추경성립전) 348,000 313,200 34,800

2.노인일자리사업(수행기관)활동인부임(추경성립전)

1,632,000 1,553,400 78,600

3.노인일자리사업(수행기관)수용비 260,071 252,779 7,292

4.노인돌봄서비스(추경성립전) 967,227 895,127 72,100

5.노인요양시설 화재안전창 29,371 0 29,371

6.아동복지시설 기능보강 58,208 0 58,208

7.아동발달지원계좌 116,766 129,829 △13,063

8.지역아동센터운영비 1,199,088 1,189,588 9,500

경정 9,500,000원

150,416,000원

경정 70,446,000원

경정 1,343,320,000원

경정 636,771,000원

경정 4,866,859,000원

경정 337,065,000원

경정 4,667,850,000원

경정 15,806,000원

경정 755,129,000원

경정 961,634,000원

경정 431,708,000원

경정 206,115,000원

경정 48,940,000원

경정 33,709,000,000원

경정 348,000,000원

경정 1,632,000,000원

경정 260,071,000원

경정 967,227,000원

29,371,000원

58,208,000원원

경정 116,766,000원

경정 1,199,088,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

9.요보호아동그룹홈운영지원 46,142 41,742 4,400

10.입양비용 지원 12,250 10,500 1,750

11.영유아보육료지원 31,008,088 30,210,222 797,866

12.가정양육수당지원사업 11,761,968 11,971,219 △209,251

< 평생교육과 > 76,540 35,340 41,200

1.지역평생교육활성화지원사업(추경성립전) 30,000 0 30,000

2.청소년어울림마당 11,200 0 11,200

< 보건과 > 268,918 202,572 66,346

1.어린이 인플루엔자 예방접종사업 74,000 0 74,000

2.저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 21,588 0 21,588

3.저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 170,780 200,022 △29,242

< 위생과 > 246,106 240,606 5,500

1.유통식품안전관리구축(추경성립전) 6,000 750 5,250

2. 유통식품안전관리단속공무원 출장비(추경성립전)

2,500 2,250 250

경정 46,142,000원

경정 12,250,000원

경정 31,008,088,000원

경정 11,761,968,000원

30,000,000원

11,200,000원

74,000,000원

21,588,000원

경정 170,780,000원

경정 6,000,000원

경정 2,500,000원

511-03 기금 6,159,367 6,124,022 35,345

[ 일반회계 ] 6,159,367 6,124,022 35,345

< 첨단산업과 > 23,003 20,503 2,500

1.FTA피해보전직불제및폐업지원제사업 2,500 0 2,500

< 문화체육과 > 289,876 286,731 3,145

1.스포츠이용권사업 119,020 115,875 3,145

< 평생교육과 > 266,038 277,238 △11,200

1.청소년어울림마당 0 11,200 △11,200

< 보건과 > 4,523,804 4,482,904 40,900

1.자동제세동기 설치지원 5,750 2,950 2,800

2.난임부부지원사업 464,525 429,525 35,000

3.신생아난청조기진단사업 7,434 4,334 3,100

2,500,000원

경정 119,020,000원

경정 0원

경정 5,750,000원

경정 464,525,000원

경정 7,434,000원

520 시ㆍ도비보조금등 102,721,740 101,340,726 1,381,014

521 시ㆍ도비보조금등 102,721,740 101,340,726 1,381,014

521-01 시ㆍ도비보조금등 102,721,740 101,340,726 1,381,014

[ 일반회계 ] 101,685,740 100,404,726 1,281,014

< 도시재생과 > 4,391,915 4,328,191 63,724

1.칠성시장 공중화장실 보수공사 30,000 0 30,000

2.생활밀착형 재생사업(대현동) 2,000 0 2,000

30,000,000원

2,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

3.사회적기업 사업개발비 지원 64,464 32,740 31,724

< 민원여권과 > 27,000 0 27,000

1.무인민원발급기 설치 지원(추경성립전) 27,000 0 27,000

< 문화체육과 > 549,998 518,404 31,594

1.스포츠이용권사업 25,505 24,831 674

2.경대서문 골목축제 920 0 920

3.생활문화공간 지원사업(추경성립전) 30,000 0 30,000

< 정보통신과 > 1,246,500 1,236,500 10,000

1.정보화 시책 추진 우수기관 상사업비(추경성립전)

10,000 0 10,000

< 주민행복과 > 17,854,691 17,419,269 435,422

1.통합사례관리사 지원 35,223 36,690 △1,467

2.장애인주간보호시설운영(5개소) 710,153 720,153 △10,000

3.장애인직업재활시설운영(6개소) 1,318,720 1,307,727 10,993

4.정신요양시설운영비(1개소) 575,709 587,317 △11,608

5.장애수당(기초)(추경성립전) 272,902 243,576 29,326

6.장애인연금(추경성립전) 2,085,797 1,829,553 256,244

7.장애인의료비(추경성립전) 84,266 61,038 23,228

8.장애인복지카드 발급지원(추경성립전) 11,448 9,068 2,380

9.장애인활동지원사업 2,000,507 1,907,529 92,978

10.발달장애인부모심리상담지원(추경성립전)

6,774 5,184 1,590

11.장애아동발달재활서비스 사업(추경성립전)

323,626 313,634 9,992

12.긴급복지지원 120,204 87,750 32,454

13.희망키움통장 33,577 35,785 △2,208

14.북구지역자활센터운영비 99,854 100,239 △385

15.내일키움통장 3,806 1,901 1,905

< 생활보장과 > 5,012,973 5,050,973 △38,000

1.수급자생계급여 2,842,000 2,880,000 △38,000

< 가족복지과 > 57,474,712 57,047,969 426,743

1.노인일자리활동인부임(추경성립전) 348,000 313,200 34,800

2.노인일자리사업(수행기관)활동인부임(추경성립전)

1,632,000 1,553,400 78,600

3.노인일자리사업(수행기관)수용비 260,071 252,779 7,292

64,464,000원

27,000,000원

경정 25,505,000원

920,000원

30,000,000원

10,000,000원

경정 35,223,000원

경정 710,153,000원

경정 1,318,720,000원

경정 575,709,000원

경정 272,902,000원

경정 2,085,797,000원

경정 84,266,000원

경정 11,448,000원

경정 2,000,507,000원

경정 6,774,000원

경정 323,626,000원

경정 120,204,000원

경정 33,577,000원

경정 99,854,000원

경정 3,806,000원

경정 2,842,000,000원

경정 348,000,000원

경정 1,632,000,000원

경정 260,071,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

4.노인요양시설 등급외자 지원비 132,615 122,615 10,000

5.노인돌봄서비스(추경성립전) 399,518 368,629 30,889

6.노인요양시설 화재안전창 29,371 0 29,371

7.아동복지시설 기능보강 58,208 0 58,208

8.아동발달지원계좌 50,042 55,641 △5,599

9.지역아동센터운영비 599,544 594,794 4,750

10.퇴소아동자립정착금 44,000 38,500 5,500

11.요보호아동그룹홈운영지원 69,213 62,614 6,599

12.아동그룹홈종사자시비특별수당지원 16,800 13,200 3,600

13.입양비용 지원 5,250 4,500 750

14.저소득모부자가정가계지원사업 63,000 60,000 3,000

15.영유아보육료지원 7,235,220 7,049,052 186,168

16.가정양육수당지원 2,744,459 2,793,284 △48,825

17.보육교사처우개선비 744,840 741,000 3,840

18.국공립법인시설보육교사수당 105,300 97,500 7,800

19.평가인증어린이집 환경개선비지원 142,000 132,000 10,000

< 평생교육과 > 1,759,909 1,717,125 42,784

1.구립도서관 자료구입비 지원(추경성립전) 30,484 0 30,484

2.공·사립작은도서관 도서구입비지원(추경성립전)

12,300 0 12,300

< 도시안전과 > 59,159 54,159 5,000

1.재난대응 구·군자체 수시훈련(추경성립전) 5,000 0 5,000

< 건설과 > 1,062,000 862,000 200,000

1.팔거천 산책로 조성 200,000 0 200,000

< 보건과 > 5,523,835 5,467,588 56,247

1.자동제세동기 설치지원 5,750 2,950 2,800

2.정신질환자사회복귀시설운영 496,913 495,513 1,400

3.어린이 인플루엔자 예방접종사업 37,000 0 37,000

4.저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 10,794 0 10,794

5.난임부부지원사업 232,262 214,762 17,500

6.신생아난청조기진단사업 3,717 2,167 1,550

7.컬러풀어린이안심보험 2,725 2,900 △175

8.저소득층기저귀조제분유 지원사업 85,389 100,011 △14,622

< 위생과 > 137,330 116,830 20,500

경정 132,615,000원

경정 399,518,000원

29,371,000원

58,208,000원

경정 50,042,000원

경정 599,544,000원

경정 44,000,000원

경정 69,213,000원

경정 16,800,000원

경정 5,250,000원

경정 63,000,000원

경정 7,235,220,000원

경정 2,744,459,000원

경정 744,840,000원

경정 105,300,000원

경정 142,000,000원

30,484,000원

12,300,000원

5,000,000원

200,000,000원

경정 5,750,000원

경정 496,913,000원

37,000,000원

10,794,000원

경정 232,262,000원

경정 3,717,000원

경정 2,725,000원

경정 85,389,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1.유통식품안전관리구축(추경성립전) 6,000 750 5,250

2.유통식품안전관리단속공무원 출장비(추경성립전)

2,500 2,250 250

3.옥외 외국어 메뉴판 지원(추경성립전) 15,000 0 15,000

[ 주차장특별회계 ] 898,000 798,000 100,000

< 교통과 > 898,000 798,000 100,000

1.복현동장미공원 지하주차장 조성 825,000 725,000 100,000

경정 6,000,000원

경정 2,500,000원

500,000원*30개소

경정 825,000,000원

700 보전수입등및내부거래 39,571,214 39,571,214 0

710 보전수입등 39,571,214 39,571,214 0

711 잉여금 31,501,487 31,501,487 0

711-01 순세계잉여금 31,501,487 31,501,487 0

[ 일반회계 ] 30,745,902 30,745,902 0

< 기획조정실 > 30,745,902 30,745,902 0

1.복현동 14번지선 도로건설('15년 특교금) 6,098 92,098 △86,000

2.학정동 132번지선 도로건설('15년 특교금) 86,000 0 86,000

경정 6,098,000원

86,000,000원
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